



CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SABINO LUCAS
LOCAL: BAIRRO CONJUNTO BOA VISTA, VERÍSSIMO-MG

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UND.	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO ILU-001	POSTE EM AÇO GALVANIZADO RETO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENGASTADO, H=9M LIVRE, COM 4 PÉTALAS E 4 LUMINÁRIAS DE LED COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180W CADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,0000	-	R\$ 5.751,54
SETOP	ED-49497	POSTE TELECÔNICO RETO, H = 9,00 M EM AÇO GALVANIZADO, (LIVRE)	UND	1,0000	R\$ 1.730,58	R\$ 1.730,58
SETOP	MATED-11945	SUPORTE PARA LUMINÁRIA PÚBLICA (TIPO: PÉTALA QUANTIDADE DE LUMINÁRIAS: 4)	UND	1,0000	R\$ 171,66	R\$ 171,66
SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	4,0000	R\$ 884,50	R\$ 3.538,00
SETOP	ED-49523	RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 120V COM CAPACIDADE DE CARGA 1200VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO	UND	4,0000	R\$ 37,73	R\$ 150,92
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 276,96	R\$ 30,74
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4130	R\$ 18,25	R\$ 25,79
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5930	R\$ 22,61	R\$ 103,85

16/08/2022

LUIZ CARLOS FURTADO DE ALMEIDA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 28.492/D MG
ART Nº MG20221314185

LUIZ CARLOS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL